
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 
 

 

ПРИКАЗ  

 

05.10.2022 № Ш19-13-826/2 

 

 

г. Сургут 

 

 

О внесении изменений в приказ  

от 31.08.2022 № ш19-13-647/2 

«Об организации питания» 

 

 В соответствии с Законом ХМАО-Югры от 30.01.2016 №4-оз «О 

регулировании отдельных отношений в сфере организации обеспечения 

питанием обучающихся в государственных образовательных организациях, в 

частных профессиональных образовательных организациях, муниципальных 

образовательных организациях, частных общеобразовательных организациях, 

расположенных в Ханты - Мансийском автономном округе-Югре», 

Постановлением правительства ХМАО-Югры от 04.03.2016 №59-п «Об 

обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты 

– Мансийском автономном округе – Югре» (с изменениями от 14.03.2019), 

Постановлением Администрации города от 15.03.2016 №1795 «Об 

осуществлении переданного органу местного самоуправления отдельного 

государственного полномочия», Порядка обеспечения питанием учащихся 

МБОУ СОШ № 19 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Внести в приказ МБОУ СОШ №19 От 31.08.2022 № ш19-13-647/2«Об 

организации питания» следующее изменение: 

 1.1. В пункте 2.1. «предоставлять заявки на питание ежедневно после 

первого урока, осуществив мониторинг посещаемости занятий обучающихся» 

добавить «через группы в мессенджерах «Viber». 

1.2. Добавить пункт 3 «Воспитателям ГПД». 

1.3. Добавить пункт 3.1. «предоставлять заявки на питание не позднее 11 

часов 50 минут, через группы в мессенджерах Viber». 

 

 

 

 

 



2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

по ВВВР Разумовскую Т.В. 

 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
6151D9009EAD7A9845C1B109B4ABAAE7 
Владелец: 
 Ширина  Светлана Анатольевна 
Действителен: 09.09.2021 с по 09.12.2022 

С.А. Ширина 

 


